Протокол №2

Заседания ММО учителей физической культуры

Новооскольского городского округа в режиме ВКС  03.11.2022г.

Присутствовали: 12 чел.

Повестка дня: «Повышение качества знаний через активизацию

внеклассной и внеурочной работы»

Выступили:

1. Всероссийская олимпиада школьников – как один из важнейших

компонентов организации внеурочной деятельности в условиях выполнения

ФГОС., Гуров С.П. учитель физической культуры МБОУ

«Великомихайловская СОШ» Новооскольского городского округа-

руководитель ММО.

2 Новейшие достижения в области образования., Юрченко Р.В.-учитель

физической культуры «Ольховатская ООШ».

3. Техника безопасности на уроках физической культуры  иобж. Причины

травматизма., Зацепин В.И.. – учитель МБОУ СОШ № 1 с УИОП им.

Княжны Ольги Николаевны Романовой.

4. Особенности работы с учащимися, отнесенными к разным группам

здоровья., Сыроватский Ю.Н.-учитель МБОУ «Львовская СОШ». Власов

С.Л.-учитель МБОУ «Тростянецкая СОШ».

5. «Взаимосвязь уроков физической культуры и внеклассной работы по

физическому воспитанию».. Кузнецова И.В.-учитель МБОУ «СОШ №1 с

УИОП им. Княжны О.М.Романовой».            Арефьев В.С.-учитель МБОУ

«СОШ № 3».

6. Объем ежедневной двигательной активности учащихся за счет

коллективных и индивидуальных форм занятий РязанцевС.В. – учитель

МБОУ «Новобезгинская СОШ».

7. Подведение итогов работы. Принятие рекомендаций.  Гуров С.П. учитель

физической культуры МБОУ «Великомихайловская СОШ» Новооскольского

городского округа- руководитель ММО.

Постановили:

1. Принять к сведению выступление Юрченко Р.В.-учителя физической

культуры «Ольховатская ООШ».

2. Уделить особое внимание на Технику безопасности при проведении

занятий по физической культуре

Руководитель ММО                                                          Гуров С.П.